Liebe Mitglieder,

unser Fokusthema ist dieses Mal die Neurologie. Prof. Adam und
Carolin Schnurr berichten iber die Bedeutung von Omega-3-
Fettsduren bei Multipler Sklerose (Seite 130). Die Wahrschein-
lichkeit, im Lauf des Lebens an einer Depression zu erkranken,
liegt bei 12-17 %. Wie die Erndhrungsberatung fiir an Depres-
sionen erkrankte Menschen strukturiert sein sollte, erfahren Sie
von Silvia Angerhofer ab Seite 132.

Jeannette Obereisenbuchner und Dr. Kerstin Rehahn arbeiten in
einer Neurologischen Rehabilitationsklinik. Sie berichten in
ihrem Beitrag {iber die Erndhrung von Querschnittgeldhmten
(Seite 136).

In einigen regionalen Tageszeitungen (z.B. in der Kolnischen
Rundschau) ist in den letzten Monaten der Beruf der Didtassis-
tentin portratiert worden. Die Deutsche Presseagentur (dpa)
hatte sich dem Berufsbild der DA angenommen und ihren Be-
richt der Presse zur Verfiigung gestellt. Lesen Sie auf Seite 141
den Originalartikel, fiir dessen Recherche die Journalistin Kon-
takt mit Doris Steinkamp und anderen, Kolleginnen aufgenom-
men hat!

Da der Herbst fiir den VDD immer sehr turbulent ist, weil die
Gesundheitsszene und die Politik besonders aktiv arbeiten, gibt
es jede Menge berufspolitische Neuigkeiten. Was in den letzten
Monaten geschehen ist, erfahren Sie unter VDD aktuell (Seite
150).

Allen Autorinnen und Autoren ein dickes Dankeschon fiir ihr En-
gagement!

Avja fleisiioud

Titelbild: Image Source

Didt & Information 5/2008

Editorial

Fokus

Omega-3-Fettsduren bei Multipler
Sklerose

Depressionen - eine Herausforderung
fiir die Erndhrungsberatung

Erndhrungstherapie bei Menschen
mit Querschnittlihmung

Impressum

Didtetik in der Neurologie

VDD intern

DAs machen Schlagzeilen
Drei Lander, ein Thema

In Form: Deutschlands Initiative fir

gesunde Erndhrung und mehr Bewegung

Bilden wir unsere ,, Konkurrenz* aus?
Unterstiitzung im Wirrwarr der Didten
VDD aktuell

Nachruf

Neue Mitglieder / Schiiler-Mitglieder

Marktplatz

Uber den Tellerrand geschaut
Markt und Produkte

Biicher & Co.

Termine

129

130

132

136

138

140

141

142

145

147

148

150

151

152

154

155

156

157

129



